

PRANEŠIMAS SPAUDAI

AT FORT - Europos tvirtovių tyrimas

Projekto vidurio renginys ir susitikimas-ateljė kraštovaizdžio ir teritorijų planavimo tema

Besançon (Prancūzija), birželio 10-12d., 2013m.

2013 m. birželio 10-12 d. Vauban vietovių tinklo (Vauban Network) kvietimu Besançon miestelyje susitiks vienuolika INTERREG IVC projekto AT FORT "Europos tvirtovių tyrimas: vietos darnios plėtros skatinimas" partnerių. Šių karinio paveldo vietovių atstovus, vadovaujamus Naujosios Olandijos vaterlinijos (New Dutch Waterline), vienija gilus įsitikinimas, kad šių vietovių išsaugojimas kartu vystant ir ekonominę veiklą, gali būti sėkmingas tik pasitelkiant kūrybiškumą, kooperuojantis bei keičiantis patirtimi.

Įkvepiantys projekto vidurio rezultatai

Daugiau nei 60 susirinkusių dalyvių aptarė jau įpusėjusio projekto, kuris prasidėjo 2012 m. gruodžio mėnesį ir bus užbaigtas 2014 m. gruodį, rezultatus. Projekto tikslas – apsiukeisti turimomis žiniomis ir partnerių sukaupta gerą patirtimi suteikiant buvusioms fortifikuotoms teritorijoms daugiafunkcinę paskirtį, kartu laikantis principo "išsaugojimas panaudojant".

Vauban vietovių tinklo prezidentas Jean-Louis Fousseret sakė: "Didžiuojamės būdami renginio šeimininkais. Diskusijos ir pasidalinta patirtis fortifikuotų miestų ir kraštovaizdžio planavimo tema mus visus įkvepia naujiems iššūkiams. Skatindami naujų funkcijų fortifikuotose teritorijose atsiradimą mes galime užtikrinti, kad šis karinis paveldas išliktų ateities kartoms".

Peter Ros vadovaujančio partnerio vardu pabrėžė: "Įtvirtinimai statyti istoriškai konfliktiškame kontekste, šiandien prisideda prie Europinio bendradarbiavimo. Naujų funkcijų suteikimas kariniam paveldui yra ypač aktuali tema visoje Europoje. Šiuo projektu siekiame kartu rasti kūrybingus sprendimus nugalint šį iššūkį."



Ateljė kraštovaizdžio ir teritorijų planavimo tema: ryšio tarp miesto ir jame esančių fortų atnaujinimas

Kaip vizualiai ir fizine prasme galima sujungti karinio paveldo ir miesto kraštovaizdį, kaip fortifikacijos objektus turintys miestai gali sustiprinti miesto atsinaujinimą, kokių būdu augmenija sąveikauja siekiant išsaugoti ir padidinti paveldo objekto vertę, kokie kūrybiniai sprendimai ir bendradarbiavimo pavyzdžiai gali prisidėti prie objektų išlaikymo ir plėtros?

Tai buvo tik keletas susitikime nagrinėtų klausimų Špandau citadelės, Naujosios Olandijos vaterlinijos (New Dutch Waterline) ir Maltos įtvirtinimų patirties pavyzdžiu.

Partneriai taip pat domėjosi esamu partnerystės modeliu Bezancon (Besançon) tvirtovėje, ypač 19-uoju inžineriniu pulku su jų „akrobatiniais“ pasirodymais ir su ADDSEA socialinio atkūrimo fondu

Per keletą artimiausių mėnesių partneriai įvertins, kaip pritaikyti šiuos įkvepiančius pavyzdžius, siekiant paskatinti naujų adaptyvių Europos tvirtovių panaudojimo būdų atsiradimą ir paskatinti integruotą požiūrį į miestuose esančių fortų teritorijų vystymą ateityje

DAUGIAU INFORMACIJOS

AT FORT Erika Farkas farkas.erika@fort-monostor.hu Tel.: +36-34-540-582 Tel. mob.: +36-20-479-5689	Réseau Vauban Marieke Steenbergen +33 (0)3 81 41 53 95 / +33 (0)6 50 02 35 75 marieke.steenbergen@besancon.fr www.sites-vauban.org/Espace-presse
--	--

Papildoma informacija

Projektas AT FORT „Europos tvirtovių tyrimas – vietos darnios plėtros skatinimas“ – INTERREG IVC tarpregioninio bendradarbiavimo programos projektas.

AT FORT projektas apima karinio paveldo vietovių atstovus, kuriuos vienija gilus įsitikinimas, kad šių vietovių išsaugojimas kartu siekiant ekonominio efekto, gali būti sėkmingas tik pasitelkiant kūrybiškumą, kooperuojantis bei keičiantis patirtimi.

Projekto AT FORT tikslas – palengvinti „naujam gyvenimui prikeliamų“ karinio paveldo teritorijų išsaugojimą surandant ir pateikiant sėkmingus pasinaudojimo palankiomis situacijomis ar sąlygomis pavyzdžius, būdus ir metodus bei sukurti bendradarbiavimo platformą jų naudotojams.

Daugiau informacijos www.atfort.eu

2. INTERREG IVC tarpregioninio bendradarbiavimo programos, finansuojamos Europos Sąjungos Europos regioninės plėtros fondo lėšomis, tikslas: pasitelkiant tarpregioninę bendradarbiavimą, gerinti regionų plėtros politiką inovacijų ir žinių ekonomikos bei aplinkos ir pavojų prevencijos srityse, bei prisidėti prie Europos ekonominio modernizavimo ir didesnio konkurencingumo skatinimo. Projektams įgyvendinti skirta 303,8 mln. eurų ERPF lėšų. Teminiai prioritetai: inovacijos ir žinių ekonomika; aplinka ir pavojų prevencija.